AKADEMIA WOJSK LADOWYCH
im. generata Tadeusza Kosciuszki
ul. Czajkowskiego 109
51-147 WROCLAW

WNP/18/BN/2025
Wroctaw, 24 styczen 2025 r.

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.:

Wykonanie robét budowlanych polegajacych na przebudowie
i termomodernizacji:

Zadanie 1 - budynku Kultu religijnego nr 20 wraz z modernizacjg infrastruktury
technicznej i zagospodarowaniem terenu na terenie Akademii Wojsk Ladowych
przy ul. Czajkowskiego 109 we Wroctawiu.

Zadanie 2 - budynku laboratorium nr 21 wraz z modernizacjg infrastruktury
technicznej i zagospodarowaniem terenu na terenie Akademii Wojsk Ladowych
przy ul. Czajkowskiego 109 we Wroctawiu.

Zamawiajacy, dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo
zaméwien publicznych (tj. Dz. U. 2024 r. poz. 1320 — dalej ustawa Pzp.) udostepnia tres¢
pytan jakie naptynety w przedmiotowym postgpowaniu wraz z wyjasnieniami, bez
ujawniania zrodta zapytania.

Pytanie nr 1

Zwracamy sie z prosbg o udostepnienie przedmiaréw w formacie ATH lub udostepnienie
slepego przedmiaru wg podstawowego zbioru naktadéw rzeczowych, ktére sa
wykorzystywane podczas wyceny kosztu danych robét lub catej inwestycj.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajgcy nie posiada przedmiaréw w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 2

Prosimy o zamieszczenie przedmiaréw robét zawierajgcych podstawy wyceny - przyjete
katalogi KNR.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajgcy nie posiada przedmiaréw robét zawierajgcych podstawy wyceny — przyjete
katalogi KNR.

Pytanie nr 3

BUDYNEK 20 Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang okien na okna PCV? (Nie aluminiowe
jak jest to zaprojektowane).

Odpowiedz nr 3

Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany.
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Pytanie nr 4

BUDYNEK 20 Prosimy o sprecyzowanie sposobu montazu stolarki okiennej i drzwiowej.
montaz wg. detalu - ciepty montaz, czy wg. przekroju w $wietle muru.

Odpowiedz nr 4

Zamawiajgcy dopuszcza dowolny sposob montazu przy spetnieniu parametrow
izolacyjno$ci wynikajgcych z WT.

Pytanie nr 5

BUDYNEK 20 Czy Zamawiajgcy pozwala na zachowanie do ponownego montazu
istniejgcych rynien i rur spustowych, ktére sg w dobrym stanie, bez koniecznosci ich
wymiany na nhowe?

Odpowiedz nr 5§

Zamawiajgcy dopuszcza ponowny montaz rynien i rur spustowych z zachowaniem ich
spojnosci materiatowe] wizualnej i systemowej z nowymi elementami wg. projektu.
Dodatkowo Wykonawca odpowiada za te elementy jak za w petni nowe.

Pytanie nr 6

BUDYNEK 20 Czy Zamawiajgcy udostepni pomieszczenie magazynowe, na elementy
wyposazenia kaplicy takie jak tabernakulum, krzyz, oftarz, konfesjonat, drzwi wejsciowe.
Odpowiedz nr 6

Zamawiajgcy wskaze miejsce skfadowania elementéw wyposazenia kaplicy na terenie
AWL. Wykonawca swoim staraniem zabezpieczy elementy i przewiezie we wskazane
miejsce. W przypadku uszkodzenia elementéw Wykonawca dokona ich naprawy, a jesli
naprawa bedzie niemozliwa zakupi nowe identyczne.

Pytanie nr 7

BUDYNEK 20 Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamiane oktadziny posadzek i $Scian
z kamienia naturalnego na plytki gresowe o odpowiadajgcej kolorystyce?

Odpowiedz nr 7

Oktadziny nalezy wykonaé¢ zgodnie z SWZ i projektem.

Pytanie nr 8

BUDYNEK 20 Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamiane systemu wykonania okfadzin
elewacyjnych z ptytek klinkierowych, na system bez wykorzystania ptyt termoizolacyjnych
z prowadnicami?

Proponujemy zastosowanie oktadziny o warstwach takich jak przy elewacji lekkiej mikrej,
zachowujgc wymagane parametry.

Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany.

Pytanie nr 9

BUDYNEK 20 W rysunku ,B.20 ZW Zestawienie wyposazenia budynku” znajduje sie zapis
,Ostateczny dobér elementéw do uzgodnienia z projektantem”. Prosimy o przekazanie
ostatecznego zestawienia wyposazenia. Czy Zamawiajgcy posiada elementy, w ktére
nalezy wyposazy¢ kaplice (np. tawki)?

Odpowiedz nr 9

Zestawienie jest ostateczne. ,Ostateczny dobér” dotyczy zatwierdzenia danego elementu
przed jego zamoéwieniem i wbudowaniem. Wszystkie elementy wyposazenia muszg byc¢
ujete w wycenie Wykonawcy.



Pytanie nr 10

BUDYNEK 21 Prosimy o okreélenie czy stolarka okienna ma by¢ nowa, czy tez
zdemontowana i ponownie osadzona. W dokumentacji znajdujg si¢ sprzeczne informacje.
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang okien aluminiowych na PVC.

Odpowiedz nr 10

Zgodnie z SWZ i projektem. Zamawiajacy nie dopuszcza materiatu stolarki okiennej na

PVC.

Pytanie nr 11

BUDYNEK 21 Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang sposobu montazu okien i drzwi
zewnetrznych na montaz w $wietle muru?

Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy dopuszcza dowolny sposéb montazu przy spetnieniu parametrow
izolacyjnosci wynikajgcych z WT.

Pytanie nr 12

BUDYNEK 21 Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamiang systemu wykonania oktadzin
elewacyjnych z ptytek klinkierowych, na system bez wykorzystania ptyt termoizolacyjnych
z prowadnicami?

Proponujemy zastosowanie oktadziny o warstwach takich jak przy elewaciji lekkiej mikrej,
zachowujgc wymagane parametry.

Odpowiedz nr 12

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany.

Pytanie nr 13

BUDYNEK 21 Prosimy o przekazanie szczegdtowej specyfikacji elementow wyposazenia
budynku (m.in. natrysk bezpieczenstwa, drukarka 3D, projektor, st6t laboratoryjny, komora
rekawicowa, stét wagowy, dygestorium, szafka - magazyn zrédef). Czy Zamawiajacy
posiada elementy, w ktére nalezy wyposazy¢ laboratorium?

Odpowiedz nr 13

Odpowiedz zostanie udzielona w drugiej czesci: ,Odpowiedzi na wyjasnienia tresci SWZ -

czesé 1"

Pytanie nr 14
BUDYNEK 21 Czy Zamawiajgcy pozwala na zachowanie do ponownego montazu

istniejacych drzwi wewnetrznych drewnianych, ktére znaczaco odbiegajg wygladem od
zaprojektowanych?

Odpowiedz nr 14

Zamawiajacy nie dopuszcza ponownego montazu istniejgcych drzwi wewnetrznych.

Pytanie nr 15

BUDYNEK 21 W opisie PB do projektu PZT dla przytacza wody, KS, KD, cieplnego
znajduje sie zapis: ,W przypadku stwierdzenia usterek nalezy przewidzie¢ i podjaé
dziatania naprawczo remontowe zwigzane z wymiang przytacza”. Wykonawca na etapie
przetargu, bez odkopania sieci nie jest w stanie skalkulowa¢ kosztu ewentualnych napraw.
Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualne naprawy beda robotami dodatkowymi.
Odpowiedz nr 15

Nalezy zatozy¢ i wyceni¢ wymiane przytgcza.



Pytanie nr 16

BUDYNEK 21 Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane cokotéw aluminiowych na
wykonane z ptytek grosowych?

Odpowiedz nr 16

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zamiane.

Pytanie nr 17

BUDYNEK 21 Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang listwy aluminiowej m.in. w
pomieszczeniach komunikacji na odbdj PVC?

Odpowiedz nr 17

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zamianeg.

Pytanie nr 18

BUDYNEK 21 Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang nawierzchni utwardzonych
z kostki kamiennej na kostke betonowa?

Odpowiedz nr 18

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zamiane.

Pytanie nr 19

BUDYNEK 21 Prosimy podanie wtérnego modutu E2 dla podbudowy pomocniczej
nawierzchni utwardzonych.

Odpowiedz nr 19

Podbudowa pomocnicza min. 80 MPa. Dla podbudowy zasadniczej 180 MPa (ruch
ciezkich pojazdow).

Pytanie nr 20

BUDYNEK 21 Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang przegréd pomigdzy pisuarami
wykonanych z stali nierdzewnej na z kostki kamiennej na kostke betonowg?
Odpowiedz nr 20

Patrz: odpowiedz na pytanie nr 23.

Pytanie nr 21

Zgodnie z punktem 3.4 OPZ (Budynek 20), przedmiar robét wchodzi w sktad dokumentacii

opisujacej przedmiot zaméwienia. Prosze o zajecie stanowiska w sprawie koniecznosci

wykonania prac, ktére w przedmiarze robét nie wystepujg oraz o jego ewentualng korekte

o nastepujace pozycje (lista wstepna):

- brak elementéw dachowych (ptotki $niegowe, tawy kominiarskie, stopnie kominiarskie,
podbitka, obicia z desek heblowanych, montaz ptyty OSB)

- brak pozycji dotyczgcej montazu rusztowania

- brak rozbicia posadzek z ptytek (w jednej pozycji ptytki gresowe i kamienne)

- brak wycieraczki systemowe;j

- brak pozycji dotyczgcej wymurowania przewodéw kominowych

- brak pozycji dotyczacej nasad wentylacyjnych

- brak elementéw wyposazenia (szafa 4 cze$ciowa, szafa techniczna pod schodami, okap
itp)

- brak pozycji dotyczacych grzejnikow

- brak pozycji dotyczacej gasnic

Odpowiedz nr 21

Przedmiar robét jest materiatem pomocniczym do wyceny robét. Podstawg wyceny

przedmiotu zaméwienia sg wszystkie elementy dokumentacji projektowej,

przeprowadzona wizja lokalna oraz obowigzujgce przepisy. Przedmiotem postgpowania



jest przebudowa i termomodernizacja budynku nr 20 i 21 wraz z uzyskaniem ostateczne;j
decyzji pozwolenia na uzytkowanie i zwigzane z tym prace jakie nalezy wykona¢, aby
osiggna¢ zamierzone przez Zamawiajgcego cele (przeznaczenie budynkéw).

Pytanie nr 22

Z uwagi na liczne braki jakie posiada przedmiar robét wzgledem zakresu pracy
wynikajgcego z dokumentacji projektowej (budynek nr 20), niniejszym zwracamy sie z
wnioskiem o jego uzupetnienie lub wykreslenie z katalogu dokumentéw opisujgcych
przedmiot zaméwienia. W zatgczonym przedmiarze brak m.in.:

Brak cokotéw i oktadzin kamiennych oftarza

Brak remontu drzwi wej$ciowych oraz ich doposazenia

Brak montazu tabernakulum

Brak dostawy i montazu krzyza

Brak dostawy i montazu ambony oraz oftarza

Brak dostawy i montazu obrazéw sakralnych

Brak dostawy i montazu konfesjonatu

Brak obrébek blacharskich antresoli (profile systemowe)

Brak rolet zaciemniajacych w oknach dachowych

Brak wyku¢ pod nawietrzaki §cienne

Brak impregnacji i renowacji odstonietej wiezby

Brak listew drewnianych w wiatrotapie

Brak prac konstrukcyjnych w obrebie dzwonnicy

Brak odtworzenia nawierzchni po pracach sieciowych (teren zewnetrzny)

Brak remontu zewnetrznej sieci cieptowniczej

Brak prac w zakresie wewnegtrznej instalacji wodociggowej (przerébki, nowe elementy)
Brak wpiecia do sieci wodociggowej (wezet W)

Brak wzmacniacza do instalacji glosnikowej

Czy sposrod powyzszych pozyciji, ktérakolwiek jest wytgczona z zakresu umowy?
Odpowiedz nr 22

Patrz: odpowiedz na pytanie nr 21.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane przegrod pomigdzy pisuarami wykonanych
z stali nierdzewnej na wykonane z ptyty HPL / ceramiczne?

Odpowiedz nr 23

Zamawiajgcy wyraza zgode na zamiang na HPL, nie wyraza zgody na ceramiczne.

Pytanie nr 24

BUDYNEK 20 Prosze o wyjasnienie czy obrobki blacharskie i orynnowanie majg by¢
wykonane zgodnie z zapisami pkt.7 opisu do architektury tj. z blachy tytan cynk kolor RAL
7015 czy zgodnie z opisami na rysunkach elewaciji (rys. E-1, E-3) blacha tytan cynk kolor
7016 czy tez zgodnie z opisem na rysunkach elewacji (rys. E-2, E-4) system stalowy kolor
RAL 7016.

Odpowiedz nr 24

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zaréwno blachy stalowe; ocynkowanej malowane;j
proszkowo, jak i tytanowo cynkowej. Kolor RAL 7016

Pytanie nr 25
BUDYNEK 20 Prosze o wyjasnienie, jak nalezy uwzgledni¢ zadany kolor RAL dla blachy

tytan cynk. Blacha tytan cynk nie jest produkowana w kolorystyce RAL.



Odpowiedz nr 25
Kolorystyka RAL jest podana jako referencyjna, dopuszcza sie dobér koloréw zblizonych,
po zatwierdzeniu przez projektanta

Pytanie nr 26

BUDYNEK 20 Prosze o wyjasnienie czy izolacje pionowa $cian fundamentowych nalezy
wykona¢ zgodnie z opisem architektury pkt. 9.8 str. 22 jako izolacje szlamowg
z dwuskfadnikowej mineralnej zaprawy uszczelniajgce czy zgodnie z pkt.9.1 str. 20 2x
papa termozgrzewalna odporna na przerost korzeni SBS czy tez zgodnie z rysunkiem D-
01 choragiewka SF: hydroizolacja: membrana, folia, papa na lepiku lub masz bitumiczna
+ iniekcja.

Odpowiedz nr 26

Zgodnie z projektem, opisem i rysunkiem D-01.Fundamenty budynku. |zolacje $cian
fundamentowych wykona¢ zgodnie z Projektem Wykonawczym Konstrukcji - opis prac
znajduje sie w pkt. 4.1.2, {j. izolacja pozioma - iniekcja, izolacja pionowa - szlamowa z
dwuskfadnikowej mineralnej zaprawy uszczelniajgce;.

Pytanie nr 27

BUDYNEK 20 Czy izolacje przeciwwilgociowg pionowa $cian fundamentowych nalezy
wykona¢ wytgcznie na $cianach zewnetrznych od strony zewnetrznej budynku, czy
rowniez na $cianach zewnetrznych od $rodka budynku i na wszystkich $cianach
wewnetrznych?

Odpowiedz nr 27

Na zewnatrz. Przebieg izolacji $cian fundamentowych pokazano w projekcie
wykonawczym konstrukgcji na rysunku K-02 (Lokalizacja proj. el. Konstrukgii).

Pytanie nr 28

BUDYNEK 20 Czy w zakresie postepowania jest dostawa i montaz wycieraczki
zewnetrznej, bo jest o nief mowa w dokumentac;ji, a nie ma pozycji w przedmiarze?
Odpowiedz nr 28

Wycieraczka zewnetrzna jest w zakresie. Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym
opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja projektowa

Pytanie nr 29

BUDYNEK 20 Czy w zakresie postepowania jest dostawa i montaz wycieraczki
wewnetrznej, bo jest o niej mowa w dokumentacji, a nie ma pozycji w przedmiarze?
Odpowiedz nr 29

Wycieraczka wewnetrzna jest w zakresie. Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym
opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja projektowa

Pytanie nr 30

BUDYNEK 20 Czy w zakresie oferty nalezy uwzgledni¢ koszt wycinki drzewa oraz optaty
administracyjne za uzyskanie pozwolenia na wycinke?

Odpowiedz nr 30

Zgodnie z dokumentacjg Zamawiajgcy nie planuje wycinek.

Pytanie nr 31

BUDYNEK 20 Czy zamawiajgcy dopusci zastosowanie niesystemowych piyt
styropianowych dedykowanych do izolacji $cian i cokotéw zamiast hydrofobowych piyt
termoizolacyjnych z prowadnicami dla oktadzin ceramicznych?



Odpowiedz nr 31

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany. Powyzej cokotu nalezy stosowac system zawierajacy
plytki L - ,naroznikowe” i uzyska¢ efekt muru (watek), nie dopuszcza sig stosowania na
naroznikach ptytek ptaskich stykajgcych sie naroznikowo fugg. Ostateczny materiat i
kolorystyka do zatwierdzenia przez projektanta.

Pytanie nr 32

BUDYNEK 20 Czy zamawiajgcy potwierdza, ze przepong poziomg nalezy wykonac tylko
na §cianach zewnetrznych, czy réwniez na $cianach wewnetrznych.

Odpowiedz nr 32

Na zewnatrz. Przebieg izolacji $cian fundamentowych pokazano w projekcie
wykonawczym konstrukcji na rysunku K-02 (Lokalizacja proj. el. Konstrukgji).

Pytanie nr 33

BUDYNEK 20 Prosze o wyjasnienie czy nalezy wykona¢ tynki wewnetrzne zgodnie
z opisem architektury pkt 9.2 jako kompletny system tynkéw renowacyjnych WTA -
tréjwarstwowy, czy zgodnie z rysunkami architektury (ZP.B20, A-01, A-02) tynki gipsowe
mechaniczne.

Odpowiedz nr 33

Nalezy stosowaé co do zasady tynki cementowo-wapienne (w pom. mokrych) i gipsowe
(w pom. suchych). Tynki renowacyjne nalezy zastosowaé w miejscach porazonych
wilgocig — na écianach zewnetrznych i na styku z nimi, w widocznych miejscach po zdjeciu
okfadziny.

Pytanie nr 34

BUDYNEK 20 Prosze o potwierdzenie, ze koloru konglomeratu na podokienniki
wewnetrzne moze by¢ dowolny.

Odpowiedz nr 34

Kolor ma byé dobrany wg istniejgcej i projektowanej kolorystyki w sposob spajny.
Ostateczny materiat i kolorystyka do zatwierdzenia przez projektanta

Pytanie nr 35

BUDYNEK 20 Prosze o wyjasnienie jaka ma by¢ grubo$¢ i rodzaj izolacji na cokole
powyzej poziomu terenu: czy zgodnie z opisem architektury pkt. 9.1 termoizolacja -
styrodur gr. 12 cm (As0,22 ??7?) czy zgodnie z rys. architektury styropian gr. 16 cm.
Odpowiedz nr 35

Zgodnie z projektem, opisem i rysunkiem D-01.Fundamenty budynku. Tj. do poziomu
listwy startowej elewacji (0,00 budynku) warstwy cokotowe (SF, XPS 12cm A<0,026W/mK
lub 14cm A<0,03W/mK), powyzej warstwy elewacyjne (S2, EPS 16cm A<0,035W/mK).
Nalezy spetni¢ obliczeniowe U dla przegréd.

Pytanie nr 36

BUDYNEK 20 Zgodnie z rysunkami detali D-02 i D-03 wykonczenie elewacji z ptytek
klinkierowych i tynku cienkowarstwowego na siatce nalezy wykonywac bezposrednio na
warstwie podstawowej docieplenia ze styropianu o gr. 16 cm. Oznacza to, ze lico
powierzchni z ptytek klinkierowych bedzie wystawione przed lico powierzchni tynkowanych
o okoto 1 cm. Aktualnie lico powierzchni wykoriczonych ptytkami klinkierowymi na
pilastrach, cokotach, szczytach budynku, pasach pod okapami, czy $rodkowej trapezowe;j
czesci elewacji pétnocnej jest wystawione przed lico powierzchni tynkowanych o wiecej
niz 5 cm. Ptytkami klinkierowymi wykonczone sg rowniez powierzchnie prostopadte do
ptaszczyzny elewaciji, pomigdzy powierzchniami wykoriczonymi tynkiem i klinkierem. Czy



w wyniku remontu powierzchnia elewacji ma ulec sptaszczeniu? Jesli nie, to prosze
o jednoznaczne oznaczenie i zwymiarowanie na rysunkach elewacji fragmentow
tworzgcych efekt tréjwymiarowosci oraz sprecyzowanie w jakiej technologii nalezy
uzyskac ten efekt.

Odpowiedz nr 36

Nalezy utrzymac tréjwymiarowo$¢ elewacii tj. 5-6¢cm miedzy licem tynkowanym i oktadziny
ceramicznej. Ten efekt, w wysunietych miejscach, nalezy uzyska¢ poprzez zwigkszenie
grubosci ocieplenia pod oktadzing ceramiczng lub zastosowanie w tym miejscu oktadziny
z cegly petnej/dziurawki identycznej jak ptytka ceramiczna - analogicznie jak w detalu
przebudowy portalu wejsciowego (D-11). Nalezy stosowaé system zawierajacy ptytki L -
_naroznikowe” i uzyskaé efekt muru (watek), nie dopuszcza sie stosowania na naroznikach
ptytek ptaskich stykajacych sie naroznikowo fuga. Ostateczny materiat i kolorystyka do
zatwierdzenia przez projektanta.

Pytanie nr 37

BUDYNEK 20 Zgodnie z rysunkami elewacji na gornej krawedzi styku pomiedzy partiami
elewacji z klinkieru i partiami tynkowanymi nalezy wykonaé obrébki blacharskie. Prosze
o udostepnienie detalu obrobki w tych miejscach.

Odpowiedz nr 37

Wykonaé wg. detalu rys D-01 i D-03:

Pytanie nr 38

BUDYNEK 20 Zgodnie z opisem do projektu pkt 9.9 nalezy na budynku wykona¢
zabezpieczenie przed ptakami stoptak. Brak informacji o wymaganym umiejscowieniu tych
elementow. Prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz nr 38

Nalezy zabezpieczyé rynny, lukarny, okna, okapy, gzymsy, tj. wszystkie miejsca, gdzie
moga siada¢ ptaki i zanieczyszczac elementy elewacii.

Pytanie nr 39
BUDYNEK 20 Czy w zakres przedmiotu zaméwienia wchodzi dostawa i montaz nowych
ptotkéw przeciwséniegowych, ktére pominigto w przedmiarze inwestorskim?



Odpowiedz nr 39
Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja

projektowa.

Pytanie nr 40

BUDYNEK 20 Czy w zakres przedmiotu zaméwienia wchodzi dostawa i montaz nowych
tawek i stopni kominiarskich, ktére pominieto w przedmiarze inwestorskim?

Odpowiedz nr 40

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja

projektowa

Pytanie nr 41
BUDYNEK 20 Czy w zakres przedmiotu zamoéwienia wchodzi wykonanie obudow

kominéw z izolacjami o obrébkami (rys. D-08), ktére pominigto w przedmiarze
inwestorskim?

Odpowiedz nr 41

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzgcym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa

Pytanie nr 42

BUDYNEK 20 Czy w zakres przedmiotu zaméwienia wchodzi wykonanie izolacji z folii
w plynie pod ptytkami na posadzkach i na $cianach w pomieszczeniach mokrych, ktére
pominieto w przedmiarze inwestorskim?

Odpowiedz nr 42

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa

Pytanie nr 43

BUDYNEK 20 Czy w zakres przedmiotu zaméwienia wchodzi wykonanie impregnacji
przeciwogniowe; i biologicznej istniejacej wigzby dachowej, ktorg pominigto w przedmiarze
inwestorskim?

Odpowiedz nr 43

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja

projektowa

Pytanie nr 44
BUDYNEK 20 Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi oczyszczenie, impregnacja

i malowanie ozdobne odkrytych wieszakéw istniejgcej wiezby dachowej, ktére pominigto
w przedmiarze inwestorskim?

Odpowiedz nr 44

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzgcym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa

Pytanie nr 45

BUDYNEK 20 Czy w zakres przedmiotu zaméwienia wchodzi wykonanie posadzek
z paneli (brak opisu i parametréow technicznych), ktére pominigto w przedmiarze
inwestorskim?

Odpowiedz nr 45

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzgcym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa. Panele podiogowe laminowane kolor jasny dab klasa $cieralnosci min. AC5



Pytanie nr 46

BUDYNEK 20 Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi wykonanie omurowania
piondéw wentylacyjnych w pomieszczeniach (brak opisu i parametréw technicznych), ktore
pominigto w przedmiarze inwestorskim?

Odpowiedz nr 46

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa. Obudowa w systemie suchej zabudowy Iub murowana z bloczkow
silikatowych.

Pytanie nr 47

BUDYNEK 20 Czy w zakres przedmiotu zaméwienia wchodzi dostawa i montaz zbrojenia
w elementach zelbetowych, ktére pominieto w przedmiarze inwestorskim?

Odpowiedz nr 47

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa

Pytanie nr 48

BUDYNEK 20 Czy wieniec zelbetowy na szczycie Sciany zewnetrznej w osi C (rys. K-01)
jest nowoprojektowany, czy istniejacy?

Odpowiedz nr 48

Istniejacy.

Pytanie nr 49

BUDYNEK 20 Czy w zakres przedmiotu zamowienia wchodzi dostawa i montaz rolet
elektrycznych do okien dachowych, ktére pominigto w przedmiarze inwestorskim?
Odpowiedz nr 49

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SW?Z i dokumentacja
projektowa

Pytanie nr 50

BUDYNEK 20 Dokumentacja projektowa zaktada renowacje istniejgcych gtéwnych
drewnianych drzwi wejsciowych. Na ogledzinach obiektu stwierdzilismy, ze drzwi
istniejace s wykonane w technologii PCV. Jaki zakres prac przy tych drzwiach nalezy
uwzgledni¢ w wycenie.

Odpowiedz nr 50

Drzwi nalezy poddaé renowacji celem przywrdcenia ich pierwotnego wygladu i jakoSci
funkcjonowania. W przypadku braku mozliwosci renowacji nalezy wymieni¢ na produkt o
mozliwie zblizonych parametrach.

Pytanie nr 51

BUDYNEK 20 Dokumentacja projektowa zaktada wykonanie nowych okien uchyinych
w technologii ALU, biatych od wewnatrz, od zewnatrz okleinowanych oktadzing
drewnopodobng w kolorze gtéwnych drzwi wejsciowych. Okleinowanie $lusarki
aluminiowej okiennej nie jest rozwigzaniem systemowym.

Odpowiedz nr 51

Dopuszcza sie malowanie proszkowe.
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Pytanie nr 52

BUDYNEK 20 Nowe okna ALU maijg by¢ uchyine, o wspdtczynniku izolacyjnosci U=0,9,
jednoczesnie nalezy w nich osadzi¢ istniejgce ozdobne witraze. W jaki sposob ma by¢
zapewniony wspotczynnik izolacyjnosci U=0,9 dla oszklenia z witrazem?

Odpowiedz nr 52

U nalezy zapewni¢ dla okna i pakietu szybowego. Witraze mogg by¢ montowane jako
element na oknie. Poza tym kaplica jako obiekt kultu nie musi mie¢ SCHEB.

Pytanie nr 53

BUDYNEK 20 Czy Zamawiajgcy wymaga zastosowania w nowoprojektowanych oknach
ALU pakietu szklenia, w ktorych jedng z warstw bedzie istniejacy witraz? Zwracamy
uwage, ze nie jest to rozwigzanie systemowe.

Odpowiedz nr 53

Witraze moga byé montowane jako element na oknie. Nawet jak nie jest to rozwigzanie
systemowe to mozna zrobi¢ dopuszczenie jednostkowe.

Pytanie nr 54

BUDYNEK 20 W projekcie brak danych dotyczacych konstrukcji i parametrow
technicznych skrzydet i o$cieznic drzwi wewnetrznych DW1, DW2, DW3, DW4. Prosze
o wyjasnienie.

Odpowiedz nr 54

Systemowe, wg zestawienia stolarki (ZSD).

Pytanie nr 55
BUDYNEK 20 Zgodnie z OPZ pkt 3.1.14) w zakres zamowienia wchodzi serwisowanie

i konserwacja maszyn, urzadzen i instalacji w okresie gwarancyjnym, co jest niespojne
z zapisami we wzorze umowy §11 p. 18, zgodnie z ktérym wykonawca ma wyrazi¢ zgode,
aby przeglady okresowe, serwis, konserwacja urzgdzen wykonywane byly przez podmioty
wybrane przez Zamawiajgcego. Prosze o jednoznaczne sprecyzowanie wymagan w tym
zakresie.

Odpowiedz nr 55

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy ze wzoru umowy.

Pytanie nr 56
BUDYNEK 20 Czy nalezy przewidzie¢ wykonanie odtworzenia istniejgcych nawierzchni

zewnetrznych po wykonaniu sieci i przytaczy instalacyjnych zewnetrznych.
Odpowiedz nr 56
Tak.

Pytanie nr 57

BUDYNEK 21 Prosimy o potwierdzenie, ze zbiornik cylindryczny jest w zasobie inwestora
i nie wchodzi w zakres prac.

Odpowiedz nr 57

Zbiornik nie jest w zasobie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 58

BUDYNEK 21 Prosimy o doprecyzowanie sposobu wykonczenia $cian poprzez
malowanie. W dokumentacji projektowej wystepujag rozbieznosci tj. 2xfarba emulsyjna,
farba hydrofobowa krzemianowa, farba ceramiczna tatwozmywaina.
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Odpowiedz nr 58
Farba silikonowa 2x, w pomieszczeniach mokrych i ciggach komunikacyjnych farba
tatwozmywalng.

Pytanie nr 59

BUDYNEK 21 Prosze o doprecyzowanie jakie tynki na $cianach i sufitach nalezy wykonac.
Dokumentacja projektowa posiada rozbieznosci tj. w pomieszczeniach mokrych tynki
cementowo-wapienne, pozostate pomieszczenia — tynki gipsowe, przy jednoczesnej
adnotagiji: wykonaé tynki renowacyjne WTA o grubosci 1,5cm z uwagi na wysokie stezenie
soli.

Odpowiedz nr 59

Nalezy stosowaé co do zasady tynki cementowo-wapienne (w pom. mokrych) i gipsowe
(w pom. suchych). Tynki renowacyjne nalezy zastosowa¢ w miejscach porazonych
wilgocig — na écianach zewnetrznych i na styku z nimi, w widocznych miejscach po zdjeciu
oktadziny.

Pytanie nr 60

BUDYNEK 21 Prosze o potwierdzenie, ze Wykonawca nie dostarcza aparatu RTG. Jezeli
nie dostarcza to prosze o informacje dot. terminu przekazania tego urzadzenia przez
Zamawiajacego, pod katem koniecznosci uzyskania pozwolenia na uzytkowanie, w Swietle
zapiséw uzgodnienia WOMP z dnia 12.06.2024 r. ,przed przystapieniem do uzytkowania
pomieszczenia bedgcego przedmiotem sprawy nalezy wystgpi¢ do Panstwowej Agencji
Atomistyki o wydanie niezbednych zezwoleri w zakresie bezpieczenstwa jgdrowego
i ochrony radiologicznej w zwigzku z uruchamianiu lub stosowaniem urzgdzen
wytwarzajgcych promieniowanie jonizujgce”

Odpowiedz nr 60

Aparat RTG jest w posiadaniu Zamawiajgcego i zostanie przekazany w dowolnym
wymaganym przez Wykonawce terminie.

Pytanie nr 61

BUDYNEK 21 Czy =zamawiajagcy dopusci zastosowanie niesystemowych piyt
styropianowych dedykowanych do izolacji $cian i cokotow zamiast hydrofobowych pfyt
termoizolacyjnych z prowadnicami dla oktadzin ceramicznych?

Odpowiedz nr 61

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany. Powyzej cokotu nalezy stosowac system zawierajacy
ptytki L - ,naroznikowe” oraz cegte ceramiczng spdjng z dobrang okiadzing z ptytek.
Ostateczny materiat i kolorystyka do zatwierdzenia przez projektanta. Na gérnej krawedzi
styku pomiedzy partiami elewacji z klinkieru i partiami tynkowanymi nalezy wykonac
obrébki blacharskie wg. rys D-01 i D-03 - analogicznie jak dla budynku 20.

Pytanie nr 62

BUDYNEK 21 Prosimy o specyfikacje rolet zewnetrznych. Prosimy o podanie sposobu
sterowania dla wszystkich kondygnacji.

Odpowiedz nr 62

Roleta systemowa zewnetrzna, dopasowana na okno dachowe, sterowana i zasilana
elektrycznie.

Roleta elektryczna stanowigca ochrone przeciwstoneczng, gwarantujgca catkowite
zaciemnienie pomieszczenia i redukcje hatasu. Sterowanie elektryczne jednym kontaktem
zlokalizowanym przy wigcznikach $wiatta - dla catego pomieszczenia, oraz kazda
indywidualnie osobnym kontaktem zlokalizowanym przy danym oknie.
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Pytanie nr 63

BUDYNEK 21 Prosimy o sprostowanie wartosci wspotczynnik przenikania ciepta dla
materiatu izolacyjnego dla $cian fundamentowych.

Odpowiedz nr 63

Do poziomu listwy startowej elewacji (0,00 budynku) warstwy cokotowe (SF, XPS 12cm
A<0,026W/mK lub 14cm A<0,03W/mK), powyzej warstwy elewacyjne (S2, EPS 16cm
A<0,035W/mK). Nalezy spetni¢ obliczeniowe U dla przegrod.

Pytanie nr 64

BUDYNEK 21 Czy zamawiajgcy potwierdza, ze przepong poziomg nalezy wykonac tylko
na $cianach zewnetrznych, czy réwniez na $cianach wewnetrznych.

Odpowiedz nr 64

Na zewnatrz. Przebieg izolacji $cian fundamentowych pokazano w projekcie
wykonawczym konstrukcji na rysunku K-02 (Lokalizacja proj. el. Konstrukcji).

Pytanie nr 65

BUDYNEK 21 Czy wyposazenie obiektu w gasnice lezy po stronie Wykonawcy?
Odpowiedz nr 65

Tak.

Pytanie nr 66

BUDYNEK 21 Czy oznakowanie obiektu ppoz. lezy po stronie Wykonawcy?

Odpowiedz nr 66

Tak.

Pytanie nr 67

BUDYNEK 21 Czy sporzadzenie Instrukcji Bezpieczenstwa Pozarowego lezy po stronie
Wykonawcy?

Odpowiedz nr 67

Tak.

Pytanie nr 68 )
BUDYNEK 21 Czy sporzadzenie Swiadectwa Charakterystyki Energetycznej lezy po

stronie Wykonawcy?
Odpowiedz nr 68
Tak.

Pytanie nr 69
BUDYNEK 21 Czy wykonanie nadprozy zgodnie z rysunkiem K-01 wchodzi w zakres prac,
poniewaz robota ta nie widnieje w przedmiarze robét?

Odpowiedz nr 69
Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja

projektowa.

Pytanie nr 70

BUDYNEK 21 Czy wykonanie ptyty fundamentowej pod centrale wentylacyjng zgodnie
z rysunkiem K-04 wchodzi w zakres prac, poniewaz robota ta nie widnieje w przedmiarze
robot?

Odpowiedz nr 70

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja

projektowa.
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Pytanie nr 71

BUDYNEK 21 Czy wykonanie nowych przebi¢ przez $ciany dla nowoprojektowanych
instalacji wchodzi w zakres prac, poniewaz robota ta nie widnieje w przedmiarze robét?
Odpowiedz nr 71

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 72

BUDYNEK 21 Czy wykonanie taw i stopni kominiarskich wchodzi w zakres prac, poniewaz
robota ta nie widnieje w przedmiarze rob6t?

Odpowiedz nr 72

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 73

BUDYNEK 21 Czy wykonanie parapetow zewnetrznych wchodzi w zakres prac, poniewaz
robota ta nie widnieje w przedmiarze robét?

Odpowiedz nr 73

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 74

BUDYNEK 21 Czy impregnacja wiezby dachowej wchodzi w zakres prac, poniewaz robota
ta nie widnieje w przedmiarze rob6t?

Odpowiedz nr 74

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzgcym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 75

BUDYNEK 21 Czy oznakowanie pomieszczen wchodzi w zakres prac, poniewaz robota ta
nie widnieje w przedmiarze rob6t?

Odpowiedz nr 75

Przedmiar ma charakter pomochniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 76

BUDYNEK 21 Czy demontaz istniejacej zabudowy elementow wiezby dachowe;j (stupy,
miecze itp.) wraz z ich impregnacjg i obudowa gk wchodzi w zakres prac, poniewaz robota
ta nie widnieje w przedmiarze robét?

Odpowiedz nr 76

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 77

BUDYNEK 21 Czy wykonanie nowych sufitow systemowych wchodzi w zakres prac,
poniewaz robota ta nie widnieje w przedmiarze robot?

Odpowiedz nr 77

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.
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Pytanie nr 78

BUDYNEK 21 Czy rozebranie obudowy gk $cian parteru wchodzi w zakres prac, poniewaz
robota ta nie widnieje w przedmiarze rob6t?

Odpowiedz nr 78

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja

projektowa.

Pytanie nr 79

BUDYNEK 21 Czy renowacja balustrady istniejacej wchodzi w zakres prac, poniewaz
robota ta nie widnieje w przedmiarze robot?

Odpowiedz nr 79

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 80

BUDYNEK 21 Czy wykonanie aneksu kuchennego wchodzi w zakres prac, poniewaz
robota ta nie widnieje w przedmiarze robo6t?

Odpowiedz nr 80

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 81
BUDYNEK 21 Czy wykonanie nowych $cianek wydzielajgcych HPL wchodzi w zakres
prac, poniewaz robota ta nie widnieje w przedmiarze rob6t?

Odpowiedz nr 81
Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja

projektowa.

Pytanie nr 82

BUDYNEK 21 Czy wykonanie wyktadziny dywanowej wchodzi w zakres prac, poniewaz
robota ta nie widnieje w przedmiarze rob6t?

Odpowiedz nr 82

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzgcym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 83

BUDYNEK 21 Czy wykonanie zywic wchodzi w zakres prac, poniewaz robota ta nie
widnieje w przedmiarze rob6t?

Odpowiedz nr 83

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja

projektowa.

Pytanie nr 84

BUDYNEK 21 Czy wykonanie cokotéw aluminiowych i listew $ciennych aluminiowych
wchodzi w zakres prac, poniewaz robota ta nie widnieje w przedmiarze robot?
Odpowiedz nr 84

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzgcym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja

projektowa.



Pytanie nr 85

BUDYNEK 21 Czy wykonanie nowych wycieraczek wewnetrznych i zewnetrznych wchodzi
w zakres prac, poniewaz robota ta nie widnieje w przedmiarze rob6t?

Odpowiedz nr 85

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 86

BUDYNEK 21 Czy wykonanie okladziny $ciennej z plytek wchodzi w zakres prac,
poniewaz robota ta nie widnieje w przedmiarze rob6t?

Odpowiedz nr 86

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 87

BUDYNEK 21 Czy wykonanie opaski zwirowej na PZT wchodzi w zakres prac, poniewaz
robota ta nie widnieje w przedmiarze rob6t?

Odpowiedz nr 87

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 88
BUDYNEK 21 Czy wykonanie malowania $cian i sufitéw wchodzi w zakres prac, poniewaz
robota ta nie widnieje w przedmiarze robo6t?

Odpowiedz nr 88
Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZ i dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 89

BUDYNEK 21 Czy wykonanie krat w oknach na klatce schodowej wchodzi w zakres prac,
poniewaz robota ta nie widnieje w przedmiarze robét?

Odpowiedz nr 89

Przedmiar ma charakter pomocniczy i wigzacym opisem zakresu jest SWZi dokumentacja
projektowa.

Pytanie nr 90

BUDYNEK 21 Prosze o potwierdzenie, ze (zgodnie z dokumentacjg projektowag) nalezy
rozebraé tylko istniejgce nawierzchnie posadzek, bez ingerencji w istniejgce warstwy
podposadzkowe (w tym izolacyjne), poza miejscami, gdzie bedzie wykonywane nowe
rozprowadzenie instalacji kanalizaciji i c.o.

Odpowiedz nr 90

Potwierdzamy.

Pytanie nr 91

BUDYNEK 21 Prosze o potwierdzenie, ze nawierzchnie zewngtrzne PZT nalezy wykonac
odpowiednio z kostki granitowej i kostki betonowe;. W przedmiarze widnieje jedynie
pozycja dla kostki granitowe;.
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Odpowiedz nr 91
Zgodnie z rysunkiem PZT — chodnik i doj$cie do budynku nalezy wykonaé w nawierzchni
z kostki granitowej, natomiast plac manewrowy w nawierzchni z kostki betonowe;.

Pytanie nr 92

Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane tresci zapisow odnosnie zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy z 5% na 2% ceny ofertowej brutto.

Odpowiedz nr 92

Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie wysokosci zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy.

Pytanie nr 93

Odnosnie zapiséw SWZ par. 7 ust. 2) pkt d) zdolno$¢ techniczna lub zawodowa, prosze
o informacje czy Zamawiajgcy dopusci do udziatu w postgpowaniu Wykonawce, ktéry
wykaze spetnienie wymaganych warunkéw udziatu w postepowaniu przedstawiajgc
osobno referencje na wykonane roboty w zakresie termomodernizacji i osobno referencje
na wykonane roboty w zakresie przebudowy, na wymagang przez Inwestora kwote.
Odpowiedz nr 93

Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu Wykonawce, ktdry wykaze spetnienie
wymaganych warunkéw udzialu w postgpowaniu przedstawiajac osobno referencje na
wykonane roboty w zakresie termomodernizacji i osobno referencje na wykonane roboty

w zakresie przebudowy.

Pytanie nr 94

Zwracam sie z pro$bg o udostepnienie przedmiaréw.
Odpowiedz nr 94

Patrz: odpowiedz na pytanie nr 21.

W zwiazku z licznymi pytaniami do SWZ Zamawiajgcy zmienia termin:
e sktadania ofert do dnia 05.02.2025 r. godz. 10:00

e otwarcia ofert na dzien 05.02.2025 r. godz. 10:15

e termin zwigzania ofertg do dnia 07.03.2025 .

PRZEWODNIC/Z/ACY
KOMISJI PRZETARGOWEJ

2

ppik Krzysztof BERGHAUZEN

wyk. w 1 egz.
Wyk Dorota Moryc, tel. 261-658-555
Wroctaw 24.01.2025 1.
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